PR-MG-00058488/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

EDITAL Nº 23, DE 18 DE AGOSTO DE 2022.

Homologa o resultado final do processo seletivo de estagiários
de nível superior, do ano de 2022, para as áreas
administrativas da Procuradoria da República em Minas
Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do
Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de
agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012;

RESOLVE:

I - COMUNICAR o deferimento do recurso apresentado pela candidata
Amanda Cristina de Castro Viana, inscrição nº 58, da área de Ciências Contábeis.

II - HOMOLOGAR o resultado final do 1º processo seletivo público de
estagiários de nível superior do ano de 2022, nas áreas de Administração, Ciências Contábeis,
Comunicação Social (Jornalismo), Engenharia Civil (graduação e pós-graduação),
Engenharia Elétrica e Tecnologia da Informação, para a formação de quadro de reserva e
contratação segundo a necessidade da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais,
com sede em Belo Horizonte, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma
vez, por igual período.

III - DECLARAR, no âmbito do 1º processo seletivo público de estagiários de
nível superior do ano de 2022, nas áreas de Administração, Ciências Contábeis, Comunicação
Social (Jornalismo), Engenharia Civil (graduação e pós-graduação), Engenharia Elétrica e
Tecnologia da Informação da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais,
encerrado o certame.

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
T
R
I
C
K

S
A
L
G
A
D
O

M
A
R
T
I
N
S
,

e
m

1
8
/
0
8
/
2
0
2
2

1
3
:
1
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

4
1
9
c
b
7
3
9
.
a
5
e
4
1
a
a
d
.
c
0
5
f
1
2
e
9
.
2
4
8
3
7
2
3
6

Procedimento 1.22.000.001110/2022-90, Documento 39, Página 1

PATRICK SALGADO MARTINS

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
T
R
I
C
K

S
A
L
G
A
D
O

M
A
R
T
I
N
S
,

e
m

1
8
/
0
8
/
2
0
2
2

1
3
:
1
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

4
1
9
c
b
7
3
9
.
a
5
e
4
1
a
a
d
.
c
0
5
f
1
2
e
9
.
2
4
8
3
7
2
3
6

Procedimento 1.22.000.001110/2022-90, Documento 39, Página 2

Resultdo Final Administração 2022

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Desclassificado

Pessoa com deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Classificação

80 LARISSA FONSECA DE FREITAS 90,00 90,00 1º

1 BETHÂNIA VIEIRA CORDEIRO 85,00 85,00 2º

89 MARIA THEREZA COSTA 80,00 80,00 3º

7 CLAUDILAINE DE LOURDES DA CRUZ 70,00 70,00 4º

94 VANESSA LAGE MAGALHÃES 65,00 65,00 5º

63 GILVAN SILVA ROCHA 50,00 50,00 6º

66 GISELE DE CÁSSIA GUSMÃO 0,00 0,00 Desclassificado

34 PAULA MARIANE MATOS DE MIRANDA 0,00 0,00 Desclassificado

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Semestres
Cursados

Nota
Final

Resultdo Final Ciências Contábeis 2022

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Desclassificado

Pessoa com deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Classificação

58 AMANDA CRISTINA DE CASTRO VIANA 70,00 70,00 1º

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Semestres
Cursados

Nota
Final

Resultdo Final Comunicação Social (Jornalismo) 2022

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Desclassificado

Pessoa com deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Classificação

82 ANNA CAROLINA CRUZ 75,00 75,00 1º

46 EMILY MATOS SIQUEIRA ROCHA 55,00 55,00 2º
26 ALESSANDRA SILVA PINTO 50,00 50,00 3º
2 MARIA FERNANDA RAMOS SILVA 45,00 45,00 4º

43 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES 0,00 0,00 Desclassificado

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Semestres
Cursados

Nota
Final

Resultdo Final Engenharia Elétrica 2022

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Desclassificado

Pessoa com deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Classificação

49 LEONARDO FIGUEIREDO DE SOUZA 55,00 55,00 1º

92 JÚLIO CÉSAR GOMES 45,00 45,00 2º
57 DANIEL LUCAS SANTOS MONÇÃO 0,00 0,00 Desclassificado
48 DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA 0,00 0,00 Desclassificado

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Semestres
Cursados

Nota
Final

Resultdo Final Engenharia Civil Graduação 2022

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Desclassificado

Pessoa com deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Classificação

87 THIAGO WILLEN DO NASCIMENTO OLIVEIRA 60,00 60,00 1º

39 LUCAS TAVARES MELO 40,00 40,00 2º

10 GABRIEL PINHEIRO BOVO 30,00 6º 18/09/1998 30,00 3º
24 SANDY LORRANE PEREIRA DE CARVALHO 30,00 6º 01/12/2000 30,00 4º
85 CRISTIANA RODRIGUES ALVES 25,00 25,00 5º
28 MAÍRA CÍNTIA DE OLIVEIRA 0,00 0,00 Desclassificado
13 PATRICIA SANTOS COSTA 0,00 0,00 Desclassificado

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Semestres
Cursados

Nota
Final

Resultdo Final Engenharia Civil Pós-graduação 2022

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Desclassificado

Pessoa com deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Classificação

19 BRUNA CRISTINE GOULART CORNELIO 40,00 40,00 1º

81 TALLES LINO CAMPOS 25,00 25,00 2º

78 LETICIA CAMARGOS CORDEIRO 0,00 0,00 Desclassificado

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Semestres
Cursados

Nota
Final

Resultdo Final Tecnologia da Informação 2022

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
Desclassificado

Pessoa com deficiência
Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Classificação

69 MARCOS PAULO DE ALMEIDA PANTUZA 100,00 100,00 1º

32 TIAGO SILVA LAZARINI PRADO 95,00 6º 95,00 2º
41 FELIPE SOUZA QUITES 95,00 7º 95,00 3º
83 FREDERICO ABBUD REIS 90,00 90,00 4º
95 DAVI AUGUSTO FREITAS DE AZEVEDO 85,00 4º 85,00 5º
40 LEONARDO ABDALA GONÇALVES 85,00 7º 85,00 6º
73 THIAGO AUGUSTO DA SILVA LIMA 75,00 75,00 7º
22 MIGUEL HENRIQUE MARTINS CARVALHO 0,00 0,00 Desclassificado
71 ANA BEATRIZ MIRANDA GADELHA 0,00 0,00 Desclassificado

Nº de
inscrição

Nota Prova
Objetiva

Semestres
Cursados

Nota
Final

	Resultdo Final Administração 2022
	Resultdo Final Ciências Contábeis 2022
	Resultdo Final Comunicação Social (Jornalismo) 2022
	Resultdo Final Engenharia Elétrica 2022
	Resultdo Final Engenharia Civil Graduação 2022
	Resultdo Final Engenharia Civil Pós-graduação 2022
	Resultdo Final Tecnologia da Informação 2022